
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.3/30-1-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 18          Περίληψη 

Έγκριση των δαπανών και διάθεση (δέσμευση πιστώσεων του ΚΑΕ 
του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.2831/25-1-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 

 

4) Μπαντάκ Σιαμπάν  
5) Μποζ Ραμαδάν 
6) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Καρά Αχμέτ 
2) Λύρατζης Πασχάλης 

3) Μυλωνάς Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.2731/25-1-2018 εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 1) του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9, 2) του Ν. 4270/2014, 
άρθρο 66 παρ.1, 3) του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 4) του Ν. 
3463/2006, άρθρο 158, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 5) του Ν. 3852/2010, άρθρο 72 παρ.2 περιπτ.δ΄, 
6) του Ν. 3463/2006, άρθρο 173 και ΒΔ 17/1959, άρθρο 35, 7) του Ν. 3463/2006, άρθρο 209, 8) του Ν. 
4354/2015, 9) του με αριθμό πρωτ. 2/886708/0026/28-11-2017 εγγράφου του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, 10) τη με αριθμό 331/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με την 
«Ψήφιση του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2018 και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης» και τη με αριθμό πρωτ.15421/29-12-2017 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης με την οποία επικυρώθηκε αυτός.  

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τις δαπάνες και τη διάθεση (δέσμευση) των αντίστοιχων πιστώσεων 
στους παρακάτω ΚΑΕ του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018.  Οι δαπάνες αυτές αφορούν κυρίως την 
αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης, ποσά που υπολείπονται 
από τις συμβάσεις προμηθειών και παροχής υπηρεσιών που καταρτίστηκαν εντός του έτους 2017, αλλά 
και ποσά νέων συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών που πρόκειται να καταρτιστούν εντός 
του έτους 2018.  

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης 
σε   € 

02.10.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές  (τέλος 2017 και 
2018) 

40.000,00 

02.15.6012 >> 7.500,00 
02.20.6012 >> 30.000,00 
02.30.6012 >> 50.000,00 
02.35.6012 >> 65.000,00 
02.40.6012 >> 8.000,00 
02.45.6012 >> 10.000,00 
02.10.6022 >> 3.500,00 
02.15.6022 >> 2.000,00 
02.20.6022 >> 10.000,00 
02.30.6022 >> 15.000,00 
02.35.6022 >> 12.000,00 
02.40.6022 >> 500,00 
02.45.6022 >> 500,00 
02.20.6042 >> 10.000,00 
02.30.6042 >> 1.500,00 
02.35.6042 >> 1.000,00 

ΑΔΑ: 6ΨΘΖΩΚ8-Κ0Α



   
      

 
ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
02.00.6492 Έξοδα εκτέλεσης της με αριθμό Α185/2017 απόφασης του 

ΔιοικΕφΚομοτηνής (αριθμός Πρωτόδικης Απόφασης 
ΔιοικΠρΚομοτηνής 63/2015) 

200.000,00 

02.30.7135.01 Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων (led) και ιστών φωτισμού 
εξωτερικών χώρων 

89.345,72 

02.15.8117.03 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ-Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων 
& Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή 
συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 
Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020 

144.574,70 

02.15.7131.01 Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού (ενός πλήρους συστήματος 
ηλεκτρολογικού πίνακα αποτελεσμάτων και ενός ζεύγους 
μπασκετών δαπέδου) 

14.666,00 

02.35.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

1.560,00 

02.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

1.000,00 

02.10.7131.02 Κεντρικό σύστημα αδιάλειπτης τάσης 22.690,51 

02.00.8261 Λοιπές επιστροφές 10.000,00 

02.80.8251 Σύσταση Παγίας Προκαταβολής 6.000,00 

02.30.7135.03 Προμήθεια & εγκατάσταση υπόγειων Κάδων (ΣΑΤΑ) 396.180,00 

02.00.6117 Σύμβαση παροχής υπηρεσιών με γιατρό εργασίας (συμπλ.) 1.293,08 

02.15.8117.01 
 

Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. Σύστημα πιστοποίησης ποιότητας στον 
αγροτουρισμό (BLACK SEA BASIN 2007-2013) 

1.637,37 

02.15.8117.04 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 19.348,93 

02.64.8122.01 
 

Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου 
δημαρχείου Ξάνθης και αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης 
κοινού και γραφεία - προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. 
Α.Μ.Θ.) 

64.226,68 

02.60.6473.01 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή-ΕΚΤ (Κέντρα 
Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

125.091,83 

02.00.6126.04 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Κλάδου Σύνταξης Δημοσίου επί της 
αντιμισθίας των αιρετών 

6.200,00 

02.00.6126.05 
 

Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα έξοδα παράστασης 
Δημάρχου ή Προέδρου, Αντιδημάρχων και Προέδρου δημοτικού 
συμβουλίου 

8.500,00 

02.20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 3.500,00 

02.35.7325.01 Υπηρεσία αποτύπωσης, ψηφιακής απεικόνισης και διαχείρισης 
δικτύου δημοτικού οδοφωτισμού και ηλεκτροφωτισμού 
κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ξάνθης 

24.800,00 

02.15.6726.01 Εργοδοτικές και Εργαζομένων εισφορές υπέρ ΙΚΑ (ΟΚΤΑΜΗΝΑ 
ΟΑΕΔ) 

330.000,00 

02.35.6233 Μίσθωση γερανοφόρου και καλαθοφόρου οχήματος 12.400,00 

02.10.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη απομακρυσμένων υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης 

10.000,00 

02.30.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη απομακρυσμένων υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης 

5.000,00 

02.10.6672.01 
 

Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 5.000,00 

02.15.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 2.000,00 

02.30.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 4.000,00 

02.35.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 1.000,00 

ΑΔΑ: 6ΨΘΖΩΚ8-Κ0Α



02.40.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 3.000,00 

02.10.6266.01 Σύμβαση υποστήριξης εφαρμογών λογισμικού 24.800,00 

 Παρακαλούμε όπως διατεθούν οι πιστώσεις και εγκριθούν οι αντίστοιχες δαπάνες, ως ανωτέρω». 
Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων στους κάτωθι Κ.Α.Ε του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 ως εξής:  
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης 
σε   € 

02.10.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές  (τέλος 2017 και 
2018) 

40.000,00 

02.15.6012 >> 7.500,00 
02.20.6012 >> 30.000,00 
02.30.6012 >> 50.000,00 
02.35.6012 >> 65.000,00 
02.40.6012 >> 8.000,00 
02.45.6012 >> 10.000,00 
02.10.6022 >> 3.500,00 
02.15.6022 >> 2.000,00 
02.20.6022 >> 10.000,00 
02.30.6022 >> 15.000,00 
02.35.6022 >> 12.000,00 
02.40.6022 >> 500,00 
02.45.6022 >> 500,00 
02.20.6042 >> 10.000,00 
02.30.6042 >> 1.500,00 
02.35.6042 >> 1.000,00 
   

      
 
ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
02.00.6492 Έξοδα εκτέλεσης της με αριθμό Α185/2017 απόφασης του 

ΔιοικΕφΚομοτηνής (αριθμός Πρωτόδικης Απόφασης 
ΔιοικΠρΚομοτηνής 63/2015) 

200.000,00 

02.30.7135.01 Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων (led) και ιστών φωτισμού 
εξωτερικών χώρων 

89.345,72 

02.15.8117.03 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ-Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων 
& Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή 
συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 
Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020 

144.574,70 

02.15.7131.01 Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού (ενός πλήρους συστήματος 
ηλεκτρολογικού πίνακα αποτελεσμάτων και ενός ζεύγους 
μπασκετών δαπέδου) 

14.666,00 

02.35.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

1.560,00 

02.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

1.000,00 

02.10.7131.02 Κεντρικό σύστημα αδιάλειπτης τάσης 22.690,51 
02.00.8261 Λοιπές επιστροφές 10.000,00 
02.80.8251 Σύσταση Παγίας Προκαταβολής 6.000,00 
02.30.7135.03 Προμήθεια & εγκατάσταση υπόγειων Κάδων (ΣΑΤΑ) 396.180,00 

02.00.6117 Σύμβαση παροχής υπηρεσιών με γιατρό εργασίας (συμπλ.) 1.293,08 

02.15.8117.01 
 

Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. Σύστημα πιστοποίησης ποιότητας στον 
αγροτουρισμό (BLACK SEA BASIN 2007-2013) 

1.637,37 

02.15.8117.04 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 19.348,93 

ΑΔΑ: 6ΨΘΖΩΚ8-Κ0Α



02.64.8122.01 
 

Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου 
δημαρχείου Ξάνθης και αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης 
κοινού και γραφεία - προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. 
Α.Μ.Θ.) 

64.226,68 

02.60.6473.01 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή-ΕΚΤ (Κέντρα 
Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

125.091,83 

02.00.6126.04 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Κλάδου Σύνταξης Δημοσίου επί της 
αντιμισθίας των αιρετών 

6.200,00 

02.00.6126.05 
 

Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα έξοδα παράστασης 
Δημάρχου ή Προέδρου, Αντιδημάρχων και Προέδρου δημοτικού 
συμβουλίου 

8.500,00 

02.20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 3.500,00 

02.35.7325.01 Υπηρεσία αποτύπωσης, ψηφιακής απεικόνισης και διαχείρισης 
δικτύου δημοτικού οδοφωτισμού και ηλεκτροφωτισμού 
κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ξάνθης 

24.800,00 

02.15.6726.01 Εργοδοτικές και Εργαζομένων εισφορές υπέρ ΙΚΑ (ΟΚΤΑΜΗΝΑ 
ΟΑΕΔ) 

330.000,00 

02.35.6233 Μίσθωση γερανοφόρου και καλαθοφόρου οχήματος 12.400,00 

02.10.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη απομακρυσμένων υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης 

10.000,00 

02.30.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη απομακρυσμένων υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης 

5.000,00 

02.10.6672.01 
 

Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 5.000,00 

02.15.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 2.000,00 

02.30.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 4.000,00 

02.35.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 1.000,00 

02.40.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 3.000,00 

02.10.6266.01 Σύμβαση υποστήριξης εφαρμογών λογισμικού 24.800,00 

 
Ο δημοτικός σύμβουλος Σιαμπάν Μπαντάκ ψήφισε Λευκό. 
………………………………………………………………………………………………… …………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές) 
(υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 8-2-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6ΨΘΖΩΚ8-Κ0Α


		2018-02-08T09:48:15+0200
	Athens




